
 1 / 4 

 

令和５年３月３日開催臨時美祢市教育委員会会議録 

 

 

開催日時   令和５年３月３日（金）午後４時３０分から午後５時 

開催場所   美祢市役所本庁３階「委員会室」 

 

 

出席委員           南  順子  教育長 

             金子 明美  教育長職務代理者 

             山田 裕治  委員 

             山本 亜由美 委員 

             松本 孝志  委員 

 

                                ５人 

 

出席教育委員会事務局職員   八木下理香子  教育次長 

              西山 宏史   事務局長兼教育総務課長 

渡辺 義征   〃 学校教育課長  

藤本 儀昭   〃 学校教育課主幹 

倉増  裕   〃 教育総務課総務班長 

                   ５人 

 

（午後５時） 

開  会  

教育次長 八木下 理香子 

では、令和５年第１回の３月臨時教育委員会会議を始めます。 

それではこれより進行は教育長よろしくお願いします。 

 

 

教育長挨拶 

教育長 南 順子 

  それでは改めまして皆さんこんにちは。 

本日はご多用の中、先月 27 日の２月の定例教育委員会会議に引き続き、お

集まりをいただきまして誠にありがとうございます。 

さて本日の臨時教育委員会会議は非公開で、美祢市小中学校教職員人事異動

に関する議案について審議をしていただきます。 

議案の審議に入る前に私のほうから、３点ほど、特にお願いしたいことをお



 2 / 4 

 

伝えいたしますので、御協力のほどお願いいたします。 

まず１点目でございます。この会議は、先ほど申しましたように、会議録を

とらない秘密会議でございます。 

ですからこの会議での説明や協議の内容につきましては、一切口外されませ

んように、外部に漏れませんように、守秘義務の徹底について十分御配慮賜り

ますようお願い申し上げます。 

２点目でございます。 

御手元に配付した資料につきましては、極秘文書ですので、会議終了後、全

ての資料を藤本主幹が回収いたします。 

退室の際は藤本主幹にお渡しくださいますようお願いいたします。 

また、大変申し訳ございませんが、メモ等もお控えいただきますとありがた

いです。 

資料は回収しますのでマル秘などの字句等は記載しておりませんが、内容に

ついては先ほど申しましたように、秘密を守っていただくようお願いいたしま

す。 

３点目でございます。それではいつの時点で情報開示するのかという、こと

についてお知らせいたします。報道発表が３月 24 日にございますので、その

報道発表があってから開示になります。ですから３月 24 日まではこの会議に

お集まりの皆様からは、決して本日の人事異動に関する件は、口外されません

ように重ねてお願い申し上げます。 

なお、本日の会議で協議される内容や、委員の皆様方からいただいた御提案

や、御意見等につきましては、報道発表のあった 24 日以降も、守秘義務でお

願いいたします。それでは御手元の次第に沿って会議を進めてまいります。 

着座にてすみません。進行させていただきます。 

 

＜全員了承＞ 

 

 

署名委員の指名 

教育長 南 順子 

まず、署名につきましては、３月の定例教育委員会会議でお願いをすること

になっております金子委員と山本委員にお願いいたします。 

 

＜両委員了承＞ 

 

 

議題及び議事 



 3 / 4 

 

教育長 南 順子 

それでは議案の審議に入りたいと思います。 

議案第５号、令和５年度美祢市立小・中学校教職員人事異動について説明を

お願いいたします。 

 

＜非公開＞ 

 

教育長 南 順子 

議案第５号の質疑は終了させていただきたいと思います。 

それではお諮りいたします。 

議案第５号について、説明のとおり御承認いただけますでしょうか。 

 

＜全員了承＞ 

 

 

教育長 南 順子 

  よろしゅうございます。はい。 

どうもありがとうございました。 

それでは本日の臨時教育委員会会議の議案はこれで終わりですが、せっかく

お集まりいただいておりますので、もし教育委員の皆様あるいは事務局のほう

から連絡やお知らせがありましたらお願いしたいと思います。 

 

教育長 南 順子 

  よろしゅうございますでしょうか。 

はい、それでは以上で本日の会議を終了いたします。 

くどくど申して大変申し訳ございませんが、最初に申しましたように、本日

の会議の趣旨をよく、お守りいただきまして守秘義務の徹底ということで文書

の回収等につきまして、御協力のほうお願い出来たらと思います。 

本当にありがとうございました。お疲れでございました。 

それでは、ありがとうございます。 

次回が今度は３月27日の月曜日、今年度最後のの教育委員会会議がございま

すので、またその辺りの御出席のほうよろしくお願いいたします。 

 

＜全員了承＞ 

 

教育長 南 順子  

ありがとうございました。 

 



 4 / 4 

 

（午後５時終了） 

 

令和  年  月  日 

 

                   教育長 

 

                   委 員 

 

                   委 員 

 

会議録作成 


